observanda præcipserent. Ac ne putemus levia esse, quæ jussa sunt, et pauca, addidit: Omnia quæcumque mandavi vobis: ut quicunque crediderint, qui in Trinitate fuerint baptizati, omnia faciant, quæ præcepta sunt. Et ecce ego vobiscum sum usque ad consummationem sæculi. Qui usque ad consummationem sæculi cum discipulis se futurum esse promitti, et illos ostendit semper esse victuros, et se numquam a credentibus recessurum.

**I**e Deum laudamus. 15.

Ad Benedictus, Aña.

Undecim discipuli \* in Galilaea videntes Dominum adoraverunt, alleluia.

Oratio.

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui Paschale sacramentum in reconciliacionis humanae foedere contulisti: da mentibus nostris; ut quod professione celebramus, imitemur effectu. Per Dominum.

Ad Magnificat, Aña.

Data est mihi \* omnis potestas in cœlo, et in terra, alleluia.

SABBATO IN ALBIS.

V. Gayisi sunt discipuli, alleluia. R. Viso Domino, alleluia. Pater noster. Absolutio. A vinculis. Bened. Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio i. Cap. 20.

In illo tempore: Una sabbati Maria Magdalene venit mane, cum adhuc tenebrae essent, ad monuméntum. Et reliqua.

Homilia S. Gregorii Papæ.

Homilia 22. in Evangelia.

**L**ECTIO sancti Evangelii, quam modo, fratres, audistis, valde in superficie historica est aperta; sed ejus nobis sunt mysteria sub brevitate requirienda. Maria Magdalene, cum adhuc tenebrae essent, venit ad monuméntum. Juxta historiam notatur hora: juxta intellectum vero mysticum, requiréntis signatur intelligentia. Maria éte-

nim auctórem omnium, quem in carne viderat mortuum, querébat in monuménto: et quia hunc minime invénit, suratum crēdidit. Adhuc ergo erant tenebrae, cum venit ad monuméntum. Cogitavit cítius, discipulis nuntiavit: sed illi præ ceteris cucurrerunt, qui præ céteris amavérunt, videlicet Petrus et Joánnes.

V. Christus resurgens ex mortuis, jam non moritur, mors illi ultra non dominabitur: quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel: \* Quod autem vivit, vivit Deo, alleluia, alleluia. V. Mortuus est semel propter delicta nostra, et resurrexit propter justificationem nostram. Quod. Benedictio. Divinum auxilium.

Lectio ii.

CURREBANT autem duo simul: sed Joánnes præcucurrit cítius Petro. Venit prior ad monuméntum, et ingredi non præsumpsit. Venit ergo posterior Petrus, et intravit. Quid, fratres, quid cursus significat? Numquid haec tam subtilis Evangelista descriptio a mysteriis vacare credenda est? Minime. Neque enim se Joánnes et præisse, et non intrasse diceret, si in ipsa sui trepidatione mysterium defuisse creditisset. Quid ergo per Joánnem, nisi synagoga: quid per Petrum, nisi Ecclesia designatur?

R. Isti sunt agni novelli, qui annuntiaverunt, alleluia: modo venérunt ad fontes, \* Repléti sunt claritate, alleluia, alleluia.

V. In conspectu Agni amici sunt stolis albis, et palmæ in manibus eorum. Repléti. Tertia Patri. Repléti. Bened. Ad societatem.

Lectio iii.

**N**ec mirum esse videatur, quod per juniorem synagoga, per seniorem vero Ecclesia signari prohibetur: quia etsi ad Deiculum prior est synagoga, quam Ecclesia gentium, ad usum tamen sæculi prior est multitudo

géntium, quam synagóga, Paulo attestante, qui ait: Quia non prius quod spiritale est, sed quod animale. Per seniorem ergo Petrum significatur Ecclesia géntium: per iuniorum vero Joánnem synagóga Iudeórum. Currunt ambo simul; quia ab ortu sui tempore usque ad occasum, pari et communí via, etsi non pari et communí sensu, gentilitas cum synagóga cucurrit. Venit synagóga prior ad monumentum, sed minime intravit: quia legis quidem mandata percépit, prophetias de incarnatione, ac passione Domínica audivit, sed credere in mortuum noluit. **T e Deum laudámus.** 15.

Ad Benedictus, Aña.

**Currébant duo \* simul,** et ille alius discípulus præcucurrit eitius Petro, et venit prior ad monumentum, alleluia.

Oratio.

**C**oncede, quæsumus omnipotens Deus: ut qui festa Paschalia venerando égimus, per hæc contingere ad gaudia æternæ mereamur. Per Dóminum.

Ad Vesperas Offic. fit Duplex, Aña. Alleluia, alleluia, alleluia. Psalm. Benedictus, cum reliquo Psalterio. 101.

Capitulum. 4. *Ioan.* 5.

**C**harissimi: Omne quod natum est ex Deo, vincit mundum: et hæc est victoria, quæ vincit mundum, fides nostra.

Hymnus.

**A**n régias Agni dapes, Stolis amicti candidis, Post transiitum Maris rubri, Christo canamus Príncipi. Divina cujus charitas Sacrum propinat sanguinem, Almique membra corporis Amor Sacérdos immolat. Sparsum cruorem póstibus Vastator horret Angelus: Fugitque divisum mare: Merguntur hostes fléctibus. Jam Pascha nostrum Christus est Paschális idem Victima, Et pura puris méntibus Sinceritatis ázyma.

**O** vera coeli Victima, Subiecta cui sunt tárara, Soluta mortis víncula, Recépta vitæ præmia. **V**ictor subactis inferis Trophæa Christus explicat, Cœloque aperto, subditum Regem tenebrarum trahit. **L**et sis perenne méntibus Paschale, Jesu, gáudium, A morte dira críminum Vitæ renatos libera. **D**eo Patri sit glória, Et Fílio, qui a mórtuis Surrexit, ac Paráclito, In sempiterna sǽcula. Amen.

Sic terminantur omnes Hymni ejusdem metri usque ad Ascensionem, præterquam in Officio B. M. et in Hymno S. Crucis ad Vesperas.